
 

 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 23/03/2017  

 

 
 
 

 
    

Direzione Generale 10 - Ufficio Speciale per il Controllo e la Vigilanza  
su Enti e Società Partecipate 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

       Prestazioni tecnico professionali per le partecipazioni societarie regionali - 

approvazione verbale del seggio giudicante ed assunzione di atto di impegno 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
a) con Delibera di Giunta n. 49 del 30/01/2017 sono stati demandati all’Ufficio speciale Controllo e 

vigilanza su enti e società partecipate gli adempimenti necessari per l’individuazione delle 
professionalità esterne per la predisposizione del piano di ristrutturazione aziendale delle società 
partecipate Campania Ambiente e Servizi Spa e SMA Campania Spa ai sensi dell'articolo 14, 
comma 4, del D.Lgs. 175/2016; 

b) con Decreto Dirigenziale n. 6 del 10/03/2017, sono state stabilite le fasi per la scelta del 
professionista e sono stati approvati il Capitolato Speciale d’Oneri e lo schema di lettera di invito; 

c) in data 17/3/2017 il seggio giudicante, riunitosi per la verifica della documentazione 
amministrativa e delle offerte pervenute, ha dichiarato aggiudicatario per la redazione del Piano 
di ristrutturazione della società Campania Ambiente e Servizi Spa (CIG – ZAE1DC7226) il dott. 
Arcangelo Sessa, nato a Napoli il 23/7/1969, con studio alla piazzetta del Leone a Mergellina, n. 
2 – 80122 Napoli, per l'importo di euro 11.506,40, comprensivo di IVA al 22%; e per la redazione 
del Piano di ristrutturazione della società SMA Campania Spa (CIG – Z411DC722F) il dott. 
Francesco Tedesco, nato ad Avellino il 27/4/1967, con studio alla via Aldo Pini n. 10 – 83100 
Avellino, per l'importo di euro 18.056,00 comprensivo di IVA al 22%. 

d) con Delibera di Giunta n. 155 del 21/3/2017 è stato istituito il Capitolo di Spesa n. 358, 
denominato “Prestazioni Tecnico-professionali per le partecipazioni societarie regionali”, attribuito 
alla responsabilità gestionale dell'Ufficio Speciale Controllo e vigilanza su enti e società 
partecipate; 

e) con PEC del 22/3/2017 è stata chiesta ai professionisti da incaricare la documentazione 
confermativa dell'autocertificazione, ove necessaria; 

f) con PEC prot. nn. 215178 e 215210 del 23/03/2017 è stato chiesto alle Procure e all'Agenzia 
delle Entrate competenti di acquisire la documentazione utile alle verifiche di cui all'art. 80 del 
D.Lgs 50/2016; 

  
VISTO  

a) il verbale del seggio giudicante acquisito al numero NP 2160 del 17/03/2017; 
b) gli artt. 7 e 8 del Regolamento amministrativo della Regione Campania n. 12 del 15/12/2011 

come modificato dalle delibere di Giunta regionale n. 535 del 5/10/2016 e n. 619 dell’8/11/2016; 
c) la LR n. 7/2002; 
d) la DGR n. 59 del 7/2/2017, di approvazione del Bilancio Gestionale per gli anni 2017/2019; 
 

RITENUTO di 
a) approvare il citato verbale e disporre l'aggiudicazione provvisoria dell'incarico ai professionisti ivi 

indicati; 
b) aggiudicare gli incarichi in via definitiva alla verifica della documentazione in corso di 

acquisizione; 
c) riservarsi, nelle more della predetta verifica, l'avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai 

sensi dell'art. 32, comma 8, del D.lgs. 50/2016; 
d) impegnare l'importo di euro 11.506,40, comprensivo di IVA al 22%, in favore del dott. Arcangelo 

Sessa, nato a Napoli il 23/7/1969 – CF SSSRNG69L23F839O,  con studio alla piazzetta del 
Leone a Mergellina, n. 2 – 80122 Napoli, a titolo di compenso professionale per l'incarico di 
redazione del Piano di ristrutturazione della società Campania Ambiente e Servizi Spa (CIG – 
ZAE1DC7226); 

e) impegnare l'importo di euro 18.056,00, comprensivo di IVA al 22%, in favore del dott. Francesco 
Tedesco, nato ad Avellino il 27/4/1967 – CF: TDSFNC67D27A509I, con studio alla via Aldo Pini 
n. 10 – 83100 Avellino, a titolo di compenso professionale per l'incarico di redazione del Piano di 
ristrutturazione della società SMA Campania Spa (CIG – Z411DC722F); 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 

 

DECRETA 

 
per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, di: 
 

1) approvare il verbale del seggio giudicante acquisito al numero NP 2160 del 17/03/2017 e 
disporre l'aggiudicazione provvisoria dell'incarico ai professionisti ivi indicati; 

2) aggiudicare gli incarichi in via definitiva alla verifica della documentazione in corso di 
acquisizione; 

3) riservarsi, nelle more della predetta verifica, l'avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai 
sensi dell'art. 32, comma 8, del D.lgs. 50/2016; 

4) impegnare l'importo di euro 11.506,40, comprensivo di IVA al 22%, in favore del dott. Arcangelo 
Sessa, nato a Napoli il 23/7/1969 – CF SSSRNG69L23F839O, con studio alla piazzetta del 
Leone a Mergellina, n. 2 – 80122 Napoli, a titolo di compenso professionale per l'incarico di 
redazione del Piano di ristrutturazione della società Campania Ambiente e Servizi Spa (CIG – 
ZAE1DC7226); 

5) impegnare l'importo di euro 18.056,00, comprensivo di IVA al 22%, in favore del dott. Francesco 
Tedesco, nato ad Avellino il 27/4/1967 – CF TDSFNC67D27A509I, con studio alla via Aldo Pini 
n. 10 – 83100 Avellino, a titolo di compenso professionale per l'incarico di redazione del Piano di 
ristrutturazione della società SMA Campania Spa (CIG – Z411DC722F); 

6) imputare l’onere complessivo, ammontante ad euro 29.562,40 
(ventinovemilacinquecentosessantadue/40), sul capitolo n. 358 del Bilancio per l’esercizio 
finanziario 2017  denominato “Prestazioni Tecnico-professionali per le partecipazioni societarie 
regionali” avente la seguente codificazione della transazione elementare della spesa: Missione 1, 
Programma 3, Titolo 1 macroaggregato 103, V livello del Piano dei Conti U.1.03.02.11.999, 
COFOG 01.3 Codice identificativo spesa UE: 8, codice SIOPE U.1.03.02.11.999, Ricorrenti 4, 
Perimetro Sanità 3; 

7) inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale Risorse finanziarie - UOD Gestione 
delle Spese Regionali per gli adempimenti di competenza; 

8) dare atto che trattasi di fattispecie rientrante tra le tipologie per le quali è previsto l'obbligo di 
pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013; 

9) dare comunicazione del presente decreto all’Ufficio registrazione Atti monocratici, al RUP e ai 
singoli Direttori per la esecuzione del contratto, al BURC per la pubblicazione.    

 
 

CARANNANTE 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



Giunta Regionale della Campania

ALLEGATO BENEFICIARI

DIRETTORE GENERALE Avv. Carannante Giuseppe (Interim)

DIRIGENTE U.O.D. Dott. Aveta Eugenio

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA

DIR.GEN. 10
U.O.D. /
STAFF 91

OGGETTO
Prestazioni tecnico professionali per le partecipazioni societarie regionali - approvazione verbale del seggio giudicante
ed assunzione di atto di impegno

                                                                                                                                 di  21

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



Giunta Regionale della Campania

Nominativo C.F./ P.Iva Codice MONIT Indirizzo Comune LORDO RITENUTA
SESSA ARCANGELO SSSRNG69L23F839O PIAZZETTA DEL 

LEONE A 
MERGELLINA

NAPOLI           11.506,40            1.886,30

TEDESCO 
FRANCESCO

TDSFNC67D27A509I VIA ALDO PINI AVELLINO           18.056,00            2.960,00

TOTALI           29.562,40            4.846,30

Nominativo Modalità di Pagamento Esercizio e Capitolo di Spesa

SESSA ARCANGELO Da definire 2017 358
TEDESCO FRANCESCO Da definire 2017 358

Il Responsabile
 

                                                                                                                                 di  22

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



Giunta Regionale della Campania

ALLEGATO DATI CONTABILI

DIRETTORE GENERALE Avv. Carannante Giuseppe (Interim)

DIRIGENTE U.O.D. Dott. Aveta Eugenio

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA

DIR.GEN. 10
U.O.D. /
STAFF 91

OGGETTO
Prestazioni tecnico professionali per le partecipazioni societarie regionali - approvazione verbale del seggio giudicante
ed assunzione di atto di impegno

                                                                                                                                 di  21

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



Giunta Regionale della Campania

Eserc. Cap. Tit. Missione Progr. M.Aggr. P. Conti Cofog SIOPE B. SIOPE G. Cod. UE IMPORTO RITENUTA
2017 358 1 1 3 103 1.03.02.11.000 01.3 - - 8 29.562,40 4.846,30

Impegno di Riferimento
Esercizio Capitolo Numero

- - -

 

Il Responsabile
 

                                                                                                                                 di  2

TOTALE 29.562,40 4.846,30

2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017
	Capitolo


